
ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо звільнення від 
оподаткування ввізним митом окремих товарів оборонного призначення та Закону України “Про деякі 

питання ввезення на митну територію України та проведення першої державної реєстрації транспортних 
засобів” щодо вимог відповідності екологічним нормам»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Митний кодекс України

Стаття 287. Особливості оподаткування митом 
деяких товарів

Стаття 287. Особливості оподаткування митом 
деяких товарів

… …
8. Звільняються від оподаткування ввізним митом 

складові (матеріали, вузли, агрегати, устаткування та 
комплектувальні вироби) (далі - товари), що ввозяться на 
митну територію України в митному режимі імпорту для 
використання у виробництві товарів оборонного 
призначення, визначених такими згідно з пунктом 
29 частини першої статті 1 Закону України "Про оборонні 
закупівлі", якщо замовником такої продукції є державний 
замовник у сфері оборони, визначений Кабінетом 
Міністрів України, за такими кодами товарів згідно з УКТ 
ЗЕД:

8. Звільняються від оподаткування ввізним митом 
складові (матеріали, вузли, агрегати, устаткування та 
комплектувальні вироби) (далі - товари), що ввозяться на 
митну територію України в митному режимі імпорту для 
використання у виробництві товарів оборонного 
призначення, визначених такими згідно з пунктом 
29 частини першої статті 1 Закону України "Про 
оборонні закупівлі", якщо замовником такої продукції є 
державний замовник у сфері оборони, визначений 
Кабінетом Міністрів України, за такими кодами товарів 
згідно з УКТ ЗЕД:

3907 40 00 00, 3919 90 80 38, 3919 90 20 00, 3919 90 80 90, 
3920 51 00 00, 3920 91 00 90, 3921 13 10 19, 3921 90 30 00, 
3921 90 90 00, 3926 90 97 90, 3926 90 60 00, 9620 00 91 00, 
4011 20, 4011 30 00, 5515 91 10 00, 7003, 7004, 7005, 7006 
00 10 00, 7014 00 00 00, 7207 19 80 00, 7208 90 80 00, 7211 

3601 00 00 00, 3603 30 00 00, 3907 40 00 00, 3919 90 80 
38, 3919 90 20 00, 3919 90 80 90, 3920 51 00 00, 3920 91 
00 90, 3921 13 10 19, 3921 90 30 00, 3921 90 90 00, 3926 
90 97 90, 3926 90 60 00, 9620 00 91 00, 4011 20, 4011 30 
00, 5515 91 10 00, 7003, 7004, 7005, 7006 00 10 00, 7014 



29 00 00, 7212, 7214 99 39 00, 7215 50 11 00, 7215 90 00 00, 
7217 10 90 00, 7218 91 80 00, 7219 21 10 00, 7219 21 90 00, 
7219 22 90 00, 7219 24 00 00, 7219 32, 7219 33, 7219 34, 7220 
12 00 00, 7220 20, 7220 90, 7222 11 11 00, 7222 11 19 00, 
7222 11 81 00, 7222 11 89 00, 7222 19, 7222 20 11 00, 7222 
20 19 00, 7222 20 29 00, 7222 20 31 00, 7222 20 39 00, 7222 
20 81 00, 7222 20 89 00, 7222 30, 7222 40, 7223 00, 7224 90 
07 00, 7224 90 14 00, 7224 90 18 00, 7225, 7226 19 80 00, 
7226 92 00 00, 7226 99 10 00, 7226 99 30 00, 7226 99 70 00, 
7228 10 20 00, 7228 10 50 00, 7228 10 90 00, 7228 20, 7228 
30 49 00, 7228 30 69 00, 7228 30 70 00, 7228 30 89 00, 7228 
60, 7228 40, 7228 50 69 00, 7228 70, 7229 90 90 00, 8407, 
8408, 8409, 8411 11 00 00, 8411 12 10 00, 8411 12 30 00, 8411 
22, 8411 81 00 00, 8411 91 00 00, 8411 99 00 00, 8412 10 00 
90, 8412 29 89 90, 8413 19 00 00, 8413 60 20 00, 8413 60 31 
00, 8413 70 81 00, 8413 81 00 00, 8413 82 00 00, 8413 91 00 
90, 8414, 8415 20 00, 8421 23 00, 8421 29 20 00, 8421 29 80 
00, 8421 39 15 20, 8421 39 25 00, 8421 39 15 91, 8421 39 85 
10, 8421 39 15 99, 8421 39 85 90, 8421 32 00 90, 8421 39 15 
59, 8421 39 35 90, 8421 32 00 19, 8421 99 10 00, 8421 99 90 
00, 8425 31 00 00, 8425 39 00 00, 8481 10 19 00, 8481 10 99 
00, 8481 20 10 00, 8481 20 90 00, 8481 30, 8481 40 10 00, 
8481 80 59 00, 8481 80 63 00, 8481 80 69 00, 8481 80 73 00, 
8482 10, 8482 20 00 00, 8482 30 00 00, 8482 40 00 00, 8482 
50 00 00, 8482 80 00 00, 8482 91 90 00, 8482 99 00 00, 8483 
20 00 00, 8483 30 38, 8483 30 80, 8483 40 59 00, 8501 10 10 
00, 8501 10 99, 8501 20 00, 8501 31 00 98, 8501 71 00 90, 
8501 72 00 20 (тільки фотоелектричні генератори 
постійного струму потужністю не більш як 750 Вт), 8501 
33 00 10, 8501 72 00 10 (тільки фотоелектричні генератори 

00 00 00, 7207 19 80 00, 7208 90 80 00, 7211 29 00 00, 7212, 
7214 99 39 00, 7215 50 11 00, 7215 90 00 00, 7217 10 90 
00, 7218 91 80 00, 7219 21 10 00, 7219 21 90 00, 7219 22 
90 00, 7219 24 00 00, 7219 32, 7219 33, 7219 34, 7220 12 
00 00, 7220 20, 7220 90, 7222 11 11 00, 7222 11 19 00, 7222 
11 81 00, 7222 11 89 00, 7222 19, 7222 20 11 00, 7222 20 
19 00, 7222 20 29 00, 7222 20 31 00, 7222 20 39 00, 7222 
20 81 00, 7222 20 89 00, 7222 30, 7222 40, 7223 00, 7224 
90 07 00, 7224 90 14 00, 7224 90 18 00, 7225, 7226 19 80 
00, 7226 92 00 00, 7226 99 10 00, 7226 99 30 00, 7226 99 
70 00, 7228 10 20 00, 7228 10 50 00, 7228 10 90 00, 7228 
20, 7228 30 49 00, 7228 30 69 00, 7228 30 70 00, 7228 30 
89 00, 7228 60, 7228 40, 7228 50 69 00, 7228 70, 7229 90 
90 00, 7326 19 90 90, 8407, 8408, 8409, 8411 11 00 00, 8411 
12 10 00, 8411 12 30 00, 8411 22, 8411 81 00 00, 8411 91 
00 00, 8411 99 00 00, 8412 10 00 90, 8412 29 89 90, 8413 
19 00 00, 8413 60 20 00, 8413 60 31 00, 8413 70 81 00, 8413 
81 00 00, 8413 82 00 00, 8413 91 00 90, 8414, 8415 20 00, 
8421 23 00, 8421 29 20 00, 8421 29 80 00, 8421 39 15 20, 
8421 39 25 00, 8421 39 15 91, 8421 39 85 10, 8421 39 15 
99, 8421 39 85 90, 8421 32 00 90, 8421 39 15 59, 8421 39 
35 90, 8421 32 00 19, 8421 99 10 00, 8421 99 90 00, 8425 
31 00 00, 8425 39 00 00, 8481 10 19 00, 8481 10 99 00, 8481 
20 10 00, 8481 20 90 00, 8481 30, 8481 40 10 00, 8481 80 
59 00, 8481 80 63 00, 8481 80 69 00, 8481 80 73 00, 8482 
10, 8482 20 00 00, 8482 30 00 00, 8482 40 00 00, 8482 50 
00 00, 8482 80 00 00, 8482 91 90 00, 8482 99 00 00, 8483 
20 00 00, 8483 30 38, 8483 30 80, 8483 40 59 00, 8501 10 
10 00, 8501 10 99, 8501 20 00, 8501 31 00 98, 8501 71 00 
90, 8501 72 00 20 (тільки фотоелектричні генератори 



постійного струму потужністю понад 75 кВт, але не більш 
як 375 кВт), 8501 52 20 10, 8501 52 20 90, 8501 61 20, 8501 
61 80, 8501 80 00 20, 8501 62 00 10, 8501 80 00 10 (тільки 
фотоелектричні генератори змінного струму потужністю 
понад 75 кВ·А, але не більш як 375 кВ·А), 8502 11 20 90, 
8502 11 80 90, 8502 12 00 90, 8502 13 20 90, 8502 13 40 90, 
8502 13 80 90, 8502 40 00 90, 8504 31 29 00, 8504 33 00 90, 
8504 32 00 90, 8504 40 90 00, 8505 11 00 00, 8505 90 21 00, 
8505 90 29 10, 8505 90 90 00, 8506 30 00 00, 8506 50, 8506 
80 80 00, 8507 10, 8507 20 80 90, 8507 30 80 00, 8507 50 00 
00, 8507 80 00 00 (крім залізо-нікелевих акумуляторів), 
8511 10 00 10, 8511 10 00 98, 8511 40 00 98, 8511 50 00 98, 
8512 20 00 90, 8518 10 00 99, 8518 21 00 90, 8525 50 00, 8525 
60 00 00, 8526 10 00, 8526 91 20, 8526 91 80, 8526 92 00, 
8528 52 99 90, 8528 59 00 90, 8528 62 00 00, 8529 10 30 00 
(крім зовнішніх антен для приймання через супутник), 
8529 10 69 10, 8529 10 69 90, 8529 10 80 10, 8529 90 20 00, 
плоскі дисплейні модулі, які класифікуються за кодами 
8524 11 00 90, 8524 12 00 90, 8524 19 00 90, 8524 91 00 90, 
8524 92 00 90, 8524 99 00 90 (що призначені тільки для 
апаратури товарних підкатегорій 8528 42 00 00, 8528 52 10 
00, 8528 62 00 00), 8529 90 40 00 (крім дерев’яних корпусів 
та шаф), 8529 90 65 00, 8529 90 15 00, 8529 90 91 00, 8529 
90 97 90, 9620 00 10 30, 8531 20 20 10, 8531 20 40 10, 8531 
20 95 10, 8531 20 40 91, 8532 10 00 00, 8532 21 00 00, 8532 
22 00 00, 8532 24 00 00, 8532 25 00 00, 8532 29 00 00, 8533 
10 00 00, 8533 21 00 00, 8533 31 00 00, 8533 40 90 00, 8534 
00 11 00, 8535 30 10 00, 8535 40 00 00, 8536 41 90 90, 8536 
50 11 90, 8536 50 19 90, 8536 50 80 00, 8539 39 20 00, 8539 
39 80 00, 8540 20 80 00, 8540 71 00 00, 8540 79 00 10, 8540 

постійного струму потужністю не більш як 750 Вт), 8501 
33 00 10, 8501 72 00 10 (тільки фотоелектричні 
генератори постійного струму потужністю понад 75 кВт, 
але не більш як 375 кВт), 8501 52 20 10, 8501 52 20 90, 
8501 61 20, 8501 61 80, 8501 80 00 20, 8501 62 00 10, 8501 
80 00 10 (тільки фотоелектричні генератори змінного 
струму потужністю понад 75 кВ·А, але не більш як 375 
кВ·А), 8502 11 20 90, 8502 11 80 90, 8502 12 00 90, 8502 
13 20 90, 8502 13 40 90, 8502 13 80 90, 8502 40 00 90, 8504 
31 29 00, 8504 33 00 90, 8504 32 00 90, 8504 40 90 00, 8505 
11 00 00, 8505 90 21 00, 8505 90 29 10, 8505 90 90 00, 8506 
30 00 00, 8506 50, 8506 80 80 00, 8507 10, 8507 20 80 90, 
8507 30 80 00, 8507 50 00 00, 8507 80 00 00 (крім залізо-
нікелевих акумуляторів), 8511 10 00 10, 8511 10 00 98, 
8511 40 00 98, 8511 50 00 98, 8512 20 00 90, 8518 10 00 
99, 8518 21 00 90, 8525 50 00, 8525 60 00 00, 8526 10 00, 
8526 91 20, 8526 91 80, 8526 92 00, 8528 52 99 90, 8528 59 
00 90, 8528 62 00 00, 8529 10 30 00 (крім зовнішніх антен 
для приймання через супутник), 8529 10 69 10, 8529 10 
69 90, 8529 10 80 10, 8529 90 20 00, плоскі дисплейні 
модулі, які класифікуються за кодами 8524 11 00 90, 8524 
12 00 90, 8524 19 00 90, 8524 91 00 90, 8524 92 00 90, 8524 
99 00 90 (що призначені тільки для апаратури товарних 
підкатегорій 8528 42 00 00, 8528 52 10 00, 8528 62 00 00), 
8529 90 40 00 (крім дерев’яних корпусів та шаф), 8529 90 
65 00, 8529 90 15 00, 8529 90 91 00, 8529 90 97 90, 9620 
00 10 30, 8531 20 20 10, 8531 20 40 10, 8531 20 95 10, 8531 
20 40 91, 8532 10 00 00, 8532 21 00 00, 8532 22 00 00, 8532 
24 00 00, 8532 25 00 00, 8532 29 00 00, 8533 10 00 00, 8533 
21 00 00, 8533 31 00 00, 8533 40 90 00, 8534 00 11 00, 8535 



79 00 90, 8540 81 00 00, 8541 10 00 90, 8541 21 00 90, 8541 
29 00, 8541 41 00 00, 8541 42 00 00, 8541 43 00 00, 8541 49 
00 00, 8542, 8543 20 00 00, 8543 70 30 00, 8543 70 60 00, 
8539 52 00 00, 8543 70 01 00, 8543 70 02 00, 8543 70 03 00, 
8543 70 04 00, 8543 70 05 00, 8543 70 06 00, 8543 70 07 00, 
8543 70 08 00, 8543 70 09 00, 8543 70 90 00, 8543 90 00 10, 
8544 30 00 10, 8544 42 90 91, 8701 30 00 00, 8703 33 19 00, 
8703 33 90 10, 8703 33 90 30, 8703 50 00 00, 8703 70 00 00, 
8704 (крім товарних підкатегорій 8704 10 10 10, 8704 21 10 
00, 8704 41 10 00, 8704 22 10 00, 8704 42 10 00, 8704 23 10 
00, 8704 43 10 00, 8704 31 10 00, 8704 51 10 00, 8704 32 10 
00, 8704 52 10 00 та товарної категорії 8704 10 90), 8706 00, 
8708, 8710 00 00 00, 8807 10 00, 8807 20 00, 8807 30 00, 9001 
90 00 90, 9002 19 00 00, 9005 90 00 00, 9013 90 05 00, 9013 
90 80 00, 9014 10 00 90, 9014 20 80 90, 9014 80 00 00, 9014 
90 00 90, 9015 10 00 00 (тільки електронні далекоміри), 
9015 80 20 00, 9015 90 00 00, 9620 00 10 90, 9020 00 10 00, 
9020 00 90 00, 9025, 9026, 9029 10 00 90, 9030 33 20 00, 9030 
33 70 00 (тільки електронні прилади та апарати), 9030 84 00 
00, 9031 80 80 00, 9032, 9401 20 00 00, 9301, 9305 91 00.

30 10 00, 8535 40 00 00, 8536 41 90 90, 8536 50 11 90, 8536 
50 19 90, 8536 50 80 00, 8539 39 20 00, 8539 39 80 00, 8540 
20 80 00, 8540 71 00 00, 8540 79 00 10, 8540 79 00 90, 8540 
81 00 00, 8541 10 00 90, 8541 21 00 90, 8541 29 00, 8541 
41 00 00, 8541 42 00 00, 8541 43 00 00, 8541 49 00 00, 8542, 
8543 20 00 00, 8543 70 30 00, 8543 70 60 00, 8539 52 00 
00, 8543 70 01 00, 8543 70 02 00, 8543 70 03 00, 8543 70 
04 00, 8543 70 05 00, 8543 70 06 00, 8543 70 07 00, 8543 
70 08 00, 8543 70 09 00, 8543 70 90 00, 8543 90 00 10, 8544 
30 00 10, 8544 42 90 91, 8701 30 00 00, 8703 33 19 00, 8703 
33 90 10, 8703 33 90 30, 8703 50 00 00, 8703 70 00 00, 8704 
(крім товарних підкатегорій 8704 10 10 10, 8704 21 10 00, 
8704 41 10 00, 8704 22 10 00, 8704 42 10 00, 8704 23 10 
00, 8704 43 10 00, 8704 31 10 00, 8704 51 10 00, 8704 32 
10 00, 8704 52 10 00 та товарної категорії 8704 10 90), 
8706 00, 8708, 8710 00 00 00, 8807 10 00, 8807 20 00, 8807 
30 00, 9001 90 00 90, 9002 19 00 00, 9005 90 00 00, 9013 
90 05 00, 9013 90 80 00, 9014 10 00 90, 9014 20 80 90, 9014 
80 00 00, 9014 90 00 90, 9015 10 00 00 (тільки електронні 
далекоміри), 9015 80 20 00, 9015 90 00 00, 9620 00 10 90, 
9020 00 10 00, 9020 00 90 00, 9025, 9026, 9029 10 00 90, 
9030 33 20 00, 9030 33 70 00 (тільки електронні прилади 
та апарати), 9030 84 00 00, 9031 80 80 00, 9032, 9401 20 
00 00, 9301, 9305 91 00, 9306 30 30 00, 9306 90 10 00.

Розділ ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Розділ ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення»
… …

9-24. У період дії воєнного стану в Україні, введеного 
Указом Президента України "Про введення воєнного 
стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
затвердженим Законом України "Про затвердження Указу 

9-24. У період дії воєнного стану в Україні, введеного 
Указом Президента України "Про введення воєнного 
стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
затвердженим Законом України "Про затвердження 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022


Президента України "Про введення воєнного стану в 
Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не більше 
ніж до 1 січня 2025 року, звільняються від оподаткування 
ввізним митом безпілотні літальні апарати, що 
класифікуються в товарній позиції 8806 згідно з УКТ ЗЕД 
(крім 8806 10, 8806 29 20 00, 8806 99 20 00), оптичні 
приціли, коліматорні приціли (коліматори), приціли 
нічного бачення або тепловізійні приціли, що 
класифікуються у товарних підкатегоріях 9013 10 90 00, 
9013 80 00 00 згідно з УКТ ЗЕД, тепловізійні біноклі, 
монокуляри та бінокуляри, прилади нічного бачення 
(біноклі та монокуляри), що класифікуються у товарних 
підкатегоріях 8525 89 00 10, 8525 89 00 90, 9005 10 00 00, 
9005 80 00 00 згідно з УКТ ЗЕД, далекоміри, що 
використовуються в оборонних цілях та класифікуються у 
товарній підкатегорії 9015 10 00 00 згідно з УКТ ЗЕД, 
переносні радіостанції, що класифікуються у товарних 
підкатегоріях 8517 62 00 00, 8517 69 30 90, 8517 69 90 00 
згідно з УКТ ЗЕД, портативні радіоелектронні засоби 
виявлення та протидії безпілотним літальним апаратам 
(антидронові рушниці), що класифікуються у товарній 
позиції 8543 згідно з УКТ ЗЕД, що ввозяться на митну 
територію України для вільного обігу юридичними та 
фізичними особами, у тому числі переміщуються 
(пересилаються) на митну територію України у 
міжнародних поштових та експрес-відправленнях.

Указу Президента України "Про введення воєнного стану 
в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, але не 
більше ніж до 1 січня 2026 року, звільняються від 
оподаткування ввізним митом безпілотні літальні 
апарати, що класифікуються в товарній 
позиції 8806 згідно з УКТ ЗЕД (крім 8806 10, 8806 29 20 
00, 8806 99 20 00), оптичні приціли, коліматорні приціли 
(коліматори), приціли нічного бачення або тепловізійні 
приціли, що класифікуються у товарних 
підкатегоріях 9013 10 90 00, 9013 80 00 00 згідно з УКТ 
ЗЕД, тепловізійні біноклі, монокуляри та бінокуляри, 
прилади нічного бачення (біноклі та монокуляри), що 
класифікуються у товарних підкатегоріях 8525 89 00 10, 
8525 89 00 90, 9005 10 00 00, 9005 80 00 00 згідно з УКТ 
ЗЕД, далекоміри, що використовуються в оборонних 
цілях та класифікуються у товарній підкатегорії 9015 10 
00 00 згідно з УКТ ЗЕД, переносні радіостанції, що 
класифікуються у товарних підкатегоріях 8517 62 00 00, 
8517 69 30 90, 8517 69 90 00 згідно з УКТ ЗЕД, портативні 
радіоелектронні засоби виявлення та протидії 
безпілотним літальним апаратам (антидронові рушниці), 
що класифікуються у товарній позиції 8543 згідно з УКТ 
ЗЕД, що ввозяться на митну територію України для 
вільного обігу юридичними та фізичними особами, у 
тому числі переміщуються (пересилаються) на митну 
територію України у міжнародних поштових та експрес-
відправленнях.

… …
9-27. До припинення або скасування воєнного стану в 

Україні, введеного Указом Президента України "Про 
9-27. До припинення або скасування воєнного стану в 

Україні, введеного Указом Президента України "Про 
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введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про 
затвердження Указу Президента України "Про введення 
воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 
2102-IX, звільняються від оподаткування ввізним митом 
складові (матеріали, вузли, агрегати, устаткування та 
комплектувальні вироби) безпілотних систем, активних 
засобів протидії технічним розвідкам, а також машин 
механізованого розмінування (далі - товари), що 
класифікуються за кодами згідно з УКТ ЗЕД 3917 32 00 90, 
3923 50 90 00, 3925 90 80 00, 3926, 4016, 6815, 7307 29 10 
00, 7326, 7411 10 90 00, 8302, 8309 90 90 00, 8407, 8408 10 
41 00, 8412 21 20 00, 8412 29 20 00, 8412 29 89 90, 8414, 
8471, 8479 90 20 00, 8479 90 70 00, 8501, 8503 00 99 
00, 8483 40 21 00, 8479 89 97 90 (у тому числі 
машинокомплекти для виробництва та/або ремонту 
машин механізованого розмінування), 8504, 8506, 8507 60 
00 00, 8517 (крім 8517 13 00 00), 8523, 8525, 8526, 8529, 
8536, 8537, 8538 90 99 00, 8538 90 91 00, 8542, 8543 (крім 
8543 40 00 00, 8543 70 50 00), 8544, 8547 20 00 00, 8804 00 
00 00, 8807, 9002 11 00 00, 9002 19 00 00, 9005, 9013, 9014, 
9015 10 00 00, 9025, 9027, 9029, 9031 80 20 20, 9032 81 00 
00, 9032 89 00 00, що ввозяться на митну територію 
України (у тому числі переміщуються (пересилаються) на 
митну територію України у міжнародних поштових та 
експрес-відправленнях) та поміщуються у митний режим 
імпорту (у тому числі раніше поміщених в інші митні 
режими) підприємствами для використання у власній 
виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту 
безпілотних систем, що класифікуються у товарних 

введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про 
затвердження Указу Президента України "Про введення 
воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 
2102-IX, звільняються від оподаткування ввізним митом 
складові (матеріали, вузли, агрегати, устаткування та 
комплектувальні вироби) повітряних, наземних та 
водних безпілотних систем, активних засобів протидії 
технічним розвідкам, машин механізованого 
розмінування, а також систем зброї дистанційного 
керування та боєприпасів (які використовуються із 
безпілотними системами) (далі - товари), що 
класифікуються за кодами згідно з УКТ ЗЕД  2904 20 00 
00, 2933 69 10 00, 3602 00 00 00, 3603 30 00 00, 3603 40 00 
00, 3603 50 00 00, 3603 60 00 00, 3604 90 00 00, 3917 32 00 
90, 3923 50 90 00, 3925 90 80 00, 3926, 4011 90 00 
00, 4016, 6815, 7224, 7225, 7226,  7307 29 10 00, 
7326, 7411 10 90 00, 7616 99,  8302, 8309 90 90 00, 8407, 
8408 10 41 00, 8412 21 20 00, 8412 29 20 00, 8412 29 89 90, 
8414, 8428 70 00 00, 8428 90 90 00, 8471, 8479 50 00 00, 
8479 90 20 00, 8479 90 70 00, 8501, 8503 00 99 00, 8483, 
8479 89 97 90 (у тому числі машинокомплекти для 
виробництва та/або ремонту машин механізованого 
розмінування), 8504, 8506, 8507 20, 8507 60 00 00, 8517 
(крім 8517 13 00 00), 8523, 8525, 8526, 8528, 8529, 8536, 
8537, 8538, 8541 41 00 00, 8541 51 00 00, 8541 60 00 00, 
8542, 8543 (крім 8543 40 00 00, 8543 70 50 00), 8544, 8547 
20 00 00, 8708, 8714 99 90 00,  8804 00 00 00, 8807, 9002 
11 00 00, 9002 19 00 00, 9005, 9013, 9014, 9015 10 00 00, 
9015 90 00 00, 9025, 9027, 9029, 9030 10 00 00, 9031 80 20 
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позиціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД, активних засобів 
протидії технічним розвідкам, що класифікуються у 
товарних позиціях 8517, 8525, 8543 згідно з УКТ ЗЕД, а 
також машин механізованого розмінування, що 
класифікуються у товарних позиціях 8427, 8430, 8479 
згідно з УКТ ЗЕД.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує 
державну митну політику, формує перелік підприємств, 
що поміщують у митний режим імпорту зазначені в абзаці 
першому цього пункту товари для використання у власній 
виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, а також машин механізованого розмінування, 

20, 9032 81 00 00, 9032 89 00 00, 9301 10 00 00, 9301 20 00 
00, 9301 90 00 30, 9301 90 00 41, 9301 90 00 49, 9306 90 10 
00, 9306 30 30 00, що ввозяться на митну територію 
України (у тому числі переміщуються (пересилаються) 
на митну територію України у міжнародних поштових та 
експрес-відправленнях) та поміщуються у митний режим 
імпорту (у тому числі раніше поміщених в інші митні 
режими) підприємствами для використання у власній 
виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту: 

повітряних, наземних та водних безпілотних систем, 
що класифікуються у товарних групах 84, 85, 87, 90, 93 
та товарних позиціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД; 

активних засобів протидії технічним розвідкам, що 
класифікуються у товарних позиціях 8517, 8525, 8543 
згідно з УКТ ЗЕД; 

машин механізованого розмінування, що 
класифікуються у товарних позиціях 8427, 8430, 8479 
згідно з УКТ ЗЕД; 

систем зброї дистанційного керування та 
боєприпасів (які використовуються із безпілотними 
системами), що класифікуються у товарній групі 93 
згідно з УКТ ЗЕД.

 Центральний орган виконавчої влади, що реалізує 
державну митну політику, формує перелік підприємств, 
що поміщують у митний режим імпорту зазначені 
в абзаці першому цього пункту товари для використання 
у власній виробничій діяльності з виробництва та/або 
ремонту повітряних, наземних та водних безпілотних 
систем, активних засобів протидії технічним розвідкам, 
машин механізованого розмінування, а також систем 
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на підставі оформлених митних декларацій. Зазначений 
перелік щоквартально передається центральному органу 
виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику.

Використання зазначених в абзаці першому цього 
пункту товарів за цільовим призначенням 
підтверджується підприємством, яким для виробництва 
та/або ремонту безпілотних систем, активних засобів 
протидії технічним розвідкам, а також машин 
механізованого розмінування ввезено товари із 
звільненням від оподаткування ввізним митом, шляхом 
подання митному органу за місцем розташування цього 
підприємства звіту про результати використання таких 
товарів. Такий звіт складається кожним підприємством (з 
відображенням реквізитів такого підприємства) і 
подається в довільній формі щокварталу до 15 числа 
місяця, що настає за звітним періодом, до повного 
використання ввезених відповідно до цього пункту 
товарів згідно із цільовим призначенням та реалізації 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, а також машин механізованого розмінування, 
вироблених із використанням таких товарів. Зазначений 
звіт має містити інформацію про:

зброї дистанційного керування та боєприпасів (які 
використовуються із безпілотними системами) на 
підставі оформлених митних декларацій. Зазначений 
перелік щоквартально передається центральному органу 
виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику.

Використання зазначених в абзаці першому цього 
пункту товарів за цільовим призначенням 
підтверджується підприємством, яким для виробництва 
та/або ремонту повітряних, наземних та водних 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, машин механізованого розмінування, а також 
систем зброї дистанційного керування та боєприпасів 
(які використовуються із безпілотними системами) 
ввезено товари із звільненням від оподаткування ввізним 
митом, шляхом подання митному органу за місцем 
розташування цього підприємства звіту про результати 
використання таких товарів. Такий звіт складається 
кожним підприємством (з відображенням реквізитів 
такого підприємства) і подається в довільній формі 
щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним 
періодом, до повного використання ввезених відповідно 
до цього пункту товарів згідно із цільовим призначенням 
та реалізації повітряних, наземних та водних 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, машин механізованого розмінування, а також 
систем зброї дистанційного керування та боєприпасів 
(які використовуються із безпілотними системами), 
вироблених із використанням таких товарів. Зазначений 
звіт має містити інформацію про:
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залишок ввезених відповідно до цього пункту товарів 
на початок звітного кварталу в розрізі митних декларацій, 
переліку та кількості відповідних товарів;

перелік та кількість товарів, ввезених відповідно до 
цього пункту протягом звітного кварталу в розрізі митних 
декларацій;

перелік та кількість товарів, ввезених відповідно до 
цього пункту, які були використані у виробництві та/або 
ремонті безпілотних систем, активних засобів протидії 
технічним розвідкам, а також машин механізованого 
розмінування протягом звітного кварталу в розрізі митних 
декларацій;

залишок ввезених відповідно до цього пункту товарів 
на кінець звітного кварталу в розрізі митних декларацій, 
переліку та кількості відповідних товарів;

кількість вироблених і відремонтованих протягом 
звітного кварталу безпілотних систем, активних засобів 
протидії технічним розвідкам, а також машин 
механізованого розмінування із використанням товарів, 
ввезених відповідно до цього пункту;

кількість реалізованих та нереалізованих протягом 
звітного кварталу безпілотних систем, активних засобів 
протидії технічним розвідкам, а також машин 

залишок ввезених відповідно до цього пункту товарів 
на початок звітного кварталу в розрізі митних 
декларацій, переліку та кількості відповідних товарів;

перелік та кількість товарів, ввезених відповідно до 
цього пункту протягом звітного кварталу в розрізі 
митних декларацій;

перелік та кількість товарів, ввезених відповідно до 
цього пункту, які були використані у виробництві та/або 
ремонті повітряних, наземних та водних безпілотних 
систем, активних засобів протидії технічним розвідкам, 
машин механізованого розмінування, а також систем 
зброї дистанційного керування та боєприпасів (які 
використовуються із безпілотними системами) 
протягом звітного кварталу в розрізі митних декларацій;

залишок ввезених відповідно до цього пункту товарів 
на кінець звітного кварталу в розрізі митних декларацій, 
переліку та кількості відповідних товарів;

кількість вироблених і відремонтованих протягом 
звітного кварталу повітряних, наземних та водних 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, машин механізованого розмінування, а також 
систем зброї дистанційного керування та боєприпасів 
(які використовуються із безпілотними системами) із 
використанням товарів, ввезених відповідно до цього 
пункту;

кількість реалізованих та нереалізованих протягом 
звітного кварталу повітряних, наземних та водних 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, машин механізованого розмінування, а також 
систем зброї дистанційного керування та боєприпасів 



механізованого розмінування, вироблених із 
використанням товарів, ввезених відповідно до цього 
пункту.

Такі показники повинні відповідати показникам 
товарних і виробничих звітів, складених на відповідних 
підприємствах, що зобов’язані вести бухгалтерський 
облік.

Неподання такого звіту підприємством у встановлений 
строк є підставою для відмови в подальшому митному 
оформленні товарів, що поміщуються в митний режим 
імпорту таким підприємством із застосуванням звільнення 
від оподаткування ввізним митом, передбаченого цим 
пунктом, та звільнення від оподаткування податком на 
додану вартість, передбаченого пунктом 95 підрозділу 2 
розділу XX "Перехідні положення" Податкового кодексу 
України, до моменту подання такого звіту за відповідний 
звітний період.

Несвоєчасне подання або неподання звіту про 
результати використання таких товарів вважається 
обставиною, визначеною пунктом 3 частини сьомої статті 
346 цього Кодексу.

На запит контролюючого органу, 
визначеного підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 
Податкового кодексу України, митний орган за місцем 
розташування підприємства, яким для виробництва та/або 
ремонту безпілотних систем, активних засобів протидії 
технічним розвідкам, а також машин механізованого 

(які використовуються із безпілотними системами), 
вироблених із використанням товарів, ввезених 
відповідно до цього пункту.

Такі показники повинні відповідати показникам 
товарних і виробничих звітів, складених на відповідних 
підприємствах, що зобов’язані вести бухгалтерський 
облік.

Неподання такого звіту підприємством у встановлений 
строк є підставою для відмови в подальшому митному 
оформленні товарів, що поміщуються в митний режим 
імпорту таким підприємством із застосуванням 
звільнення від оподаткування ввізним митом, 
передбаченого цим пунктом, та звільнення від 
оподаткування податком на додану вартість, 
передбаченого пунктом 95 підрозділу 2 розділу XX 
"Перехідні положення" Податкового кодексу України, до 
моменту подання такого звіту за відповідний звітний 
період.

Несвоєчасне подання або неподання звіту про 
результати використання таких товарів вважається 
обставиною, визначеною пунктом 3 частини сьомої 
статті 346 цього Кодексу.

На запит контролюючого органу, 
визначеного підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 
Податкового кодексу України, митний орган за місцем 
розташування підприємства, яким для виробництва 
та/або ремонту повітряних, наземних та водних 
безпілотних систем, активних засобів протидії технічним 
розвідкам, машин механізованого розмінування, а також 
систем зброї дистанційного керування та боєприпасів 
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розмінування ввезено товари із звільненням від 
оподаткування ввізним митом відповідно до цього пункту, 
надає протягом 10 робочих днів інформацію про обсяги 
ввезення таких товарів та копії отриманих звітів про їх 
цільове використання.

Для цілей цього пункту під машинокомплектом для 
виробництва та/або ремонту машин механізованого 
розмінування розуміється повний або частковий набір 
компонентів та складових частин, необхідних для 
виробництва однієї машини механізованого 
розмінування.

Якщо машинокомплект включає корпус, то на ньому 
можуть бути встановлені такі складові компоненти: 
двигун, бензобак, система запалювання та глушіння, 
гідравлічний привід, трансмісія, електрообладнання та 
бортова електроніка.

Для цілей цього пункту товари, зазначені в абзаці 
першому цього пункту, що класифікуються за кодами 
згідно з УКТ ЗЕД 3917 32 00 90, 3923 50 90 00, 3925 90 80 
00, 7307 29 10 00, 7411 10 90 00, 8309 90 90 00, 8547 20 00 
00, 9031 80 20 20, звільняються від оподаткування ввізним 
митом, якщо такі товари поміщуються у митний режим 
імпорту підприємствами для використання у власній 
виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту 
активних засобів протидії технічним розвідкам.

(які використовуються із безпілотними системами) 
ввезено товари із звільненням від оподаткування ввізним 
митом відповідно до цього пункту, надає протягом 10 
робочих днів інформацію про обсяги ввезення таких 
товарів та копії отриманих звітів про їх цільове 
використання.

Для цілей цього пункту під машинокомплектом для 
виробництва та/або ремонту машин механізованого 
розмінування розуміється повний або частковий набір 
компонентів та складових частин, необхідних для 
виробництва однієї машини механізованого 
розмінування.

Якщо машинокомплект включає корпус, то на ньому 
можуть бути встановлені такі складові компоненти: 
двигун, бензобак, система запалювання та глушіння, 
гідравлічний привід, трансмісія, електрообладнання та 
бортова електроніка.

Для цілей цього пункту товари, зазначені в абзаці 
першому цього пункту, що класифікуються за кодами 
згідно з УКТ ЗЕД:

 3917 32 00 90, 3923 50 90 00, 3925 90 80 00, 7307 29 10 
00, 7411 10 90 00, 8309 90 90 00, 8547 20 00 00, 9031 80 20 
20, звільняються від оподаткування ввізним митом, якщо 
такі товари поміщуються у митний режим імпорту 
підприємствами для використання у власній виробничій 
діяльності з виробництва та/або ремонту активних 
засобів протидії технічним розвідкам;

2904 20 00 00, 2933 69 10 00, 3602 00 00 00, 3603 30 00 
00, 3603 40 00 00, 3603 50 00 00, 3603 60 00 00, 9306 90 10 
00, 9306 30 30 00, звільняються від оподаткування 
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Звільнення від оподаткування ввізним митом товарів, 
зазначених в абзаці першому цього пункту, що 
використовуються для виробництва та/або ремонту 
активних засобів протидії технічним розвідкам, надається 
за умови, що зразок такого активного засобу протидії 
технічним розвідкам прийнятий на озброєння або 
пройшов кодифікацію у порядку, визначеному відповідно 
до абзацу третього пункту 1 частини першої статті 4 
Закону України "Про оборонні закупівлі".

У разі нецільового використання товарів, визначених 
цим пунктом, підприємство зобов’язане сплатити суму 
ввізного мита, що мала бути сплачена при ввезенні на 
митну територію України таких товарів, а також сплатити 
пеню відповідно до закону.

Положення цього пункту не поширюються на товари, 
що мають походження з країни, визнаної державою-
окупантом згідно із законом та/або державою-агресором 
щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 
території держави-окупанта (агресора) та/або з тимчасово 

ввізним митом, якщо такі товари поміщуються у 
митний режим імпорту підприємствами для 
використання у власній виробничій діяльності з 
виробництва боєприпасів (які використовуються із 
безпілотними системами).

Звільнення від оподаткування ввізним митом товарів, 
зазначених в абзаці першому цього пункту, що 
використовуються для виробництва та/або ремонту 
активних засобів протидії технічним розвідкам, а також 
для виробництва боєприпасів (які використовуються 
із безпілотними системами) надається за умови, що 
зразок такого активного засобу протидії технічним 
розвідкам та боєприпасів (які використовуються із 
безпілотними системами) прийнятий на озброєння або 
пройшов кодифікацію у порядку, визначеному 
відповідно до абзацу третього пункту 1 частини першої 
статті 4 Закону України "Про оборонні закупівлі".

У разі нецільового використання товарів, визначених 
цим пунктом, підприємство зобов’язане сплатити суму 
ввізного мита, що мала бути сплачена при ввезенні на 
митну територію України таких товарів, а також 
сплатити пеню відповідно до закону.

Положення цього пункту не поширюються на товари, 
що мають походження з країни, визнаної державою-
окупантом згідно із законом та/або державою-агресором 
щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з 
території держави-окупанта (агресора) та/або з 
тимчасово окупованої території України, визначеної 
такою згідно із законом.
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окупованої території України, визначеної такою згідно із 
законом.

Закон України “Про деякі питання ввезення на митну територію України та проведення першої державної 
реєстрації транспортних засобів” № 2739-IV від 6 липня 2005 року.

… …
2. Митне оформлення з метою вільного обігу та першу 

державну реєстрацію в Україні ввезених транспортних 
засобів нових і таких, що були в користуванні, або 
виготовлених в Україні здійснюють за умови їх 
відповідності екологічним нормам не нижче рівня "ЄВРО-
2" згідно з технічними регламентами:

- для тракторів колісних для перевезення напівпричепів 
(сідельних тягачів), автобусів та легкових автомобілів - 
коди товарних позицій 8701 20, 8702 та 8703 згідно з УКТ 
ЗЕД - з 1 січня 2006 року. Цю норму не поширюють до 1 
липня 2006 року на зазначені транспортні засоби, 
переміщені на митну територію України або виготовлені в 
Україні до 31 грудня 2005 року включно, та транспортні 
засоби, на які до 31 грудня 2005 року включно видано 
сертифікати відповідності;

- для вантажних автомобілів та автомобілів 
спеціального призначення - коди товарних позицій 8704 та 
8705 згідно з УКТ ЗЕД - з 1 січня 2007 року.

Митне оформлення з метою вільного обігу та першу 
державну реєстрацію в Україні транспортних засобів за 
кодами товарних позицій 8701 20, 8702, 8704, 8705 згідно 
з УКТ ЗЕД, як вироблених в Україні, так і ввезених на 
митну територію України, нових і таких, що були в 
користуванні, а нових транспортних засобів за кодом 

2. Митне оформлення з метою вільного обігу та першу 
державну реєстрацію в Україні ввезених транспортних 
засобів нових і таких, що були в користуванні, або 
виготовлених в Україні здійснюють за умови їх 
відповідності екологічним нормам не нижче рівня 
"ЄВРО-2" згідно з технічними регламентами:

- для тракторів колісних для перевезення 
напівпричепів (сідельних тягачів), автобусів та легкових 
автомобілів - коди товарних позицій 8701 20, 8702 згідно 
з УКТ ЗЕД, а також 8703 (тільки для таких, що були в 
користуванні) згідно з УКТ ЗЕД  - з 1 січня 2006 року. 
Цю норму не поширюють до 1 липня 2006 року на 
зазначені транспортні засоби, переміщені на митну 
територію України або виготовлені в Україні до 31 
грудня 2005 року включно, та транспортні засоби, на які 
до 31 грудня 2005 року включно видано сертифікати 
відповідності;

- для вантажних автомобілів та автомобілів 
спеціального призначення - коди товарних позицій 8704 
та 8705 згідно з УКТ ЗЕД - з 1 січня 2007 року.

Митне оформлення з метою вільного обігу та першу 
державну реєстрацію в Україні транспортних засобів за 
кодами товарних позицій 8701 20, 8702, 8704, 8705 згідно 
з УКТ ЗЕД, як вироблених в Україні, так і ввезених на 



товарної позиції 8703 згідно з УКТ ЗЕД, як вироблених в 
Україні, так і ввезених на митну територію України, 
здійснюють за умови їх відповідності екологічним 
нормам:

не нижче рівня "ЄВРО-3" - з 1 січня 2013 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні або 
ввезених на митну територію України до дати введення 
екологічних норм не нижче рівня "ЄВРО-3" як 
обов'язкових;

не нижче рівня "ЄВРО-4" - з 1 січня 2014 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні або 
ввезених на митну територію України до дати введення 
екологічних норм не нижче рівня "ЄВРО-4" як 
обов'язкових;

не нижче рівня "ЄВРО-5" - з 1 січня 2016 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні або 
ввезених на митну територію України до 31 грудня 2015 
року включно;

не нижче рівня "ЄВРО-6" - з 1 січня 2025 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні або 
ввезених на митну територію України до 31 грудня 2024 
року включно.

митну територію України, нових і таких, що були в 
користуванні, а нових транспортних засобів за кодом 
товарної позиції 8703 згідно з УКТ ЗЕД, як вироблених в 
Україні, так і ввезених на митну територію України, 
здійснюють за умови їх відповідності екологічним 
нормам:

не нижче рівня "ЄВРО-3" - з 1 січня 2013 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні 
або ввезених на митну територію України до дати 
введення екологічних норм не нижче рівня "ЄВРО-3" як 
обов'язкових;

не нижче рівня "ЄВРО-4" - з 1 січня 2014 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні 
або ввезених на митну територію України до дати 
введення екологічних норм не нижче рівня "ЄВРО-4" як 
обов'язкових;

не нижче рівня "ЄВРО-5" - з 1 січня 2016 року, за 
винятком транспортних засобів, вироблених в Україні 
або ввезених на митну територію України до 31 грудня 
2015 року включно;

не нижче рівня "ЄВРО-6":
-  з 1 січня 2025 року - для нових транспортних 

засобів за кодами товарної позиції 8703 згідно з УКТ 
ЗЕД, як вироблених в Україні, так і ввезених на митну 
територію України, за винятком транспортних 
засобів, вироблених в Україні або ввезених на митну 
територію України до 31 грудня 2024 року включно;

- з 1 січня 2027 року - для транспортних засобів за 
кодами товарних позицій 8701 20, 8702, 8704, 8705 
згідно з УКТ ЗЕД, за винятком транспортних засобів, 



вироблених в Україні або ввезених на митну 
територію України до 31 грудня 2026 року включно.

Народний депутат України Д.О. Гетманцев та інші народні депутати України


